
Via Regione Siciliana, 33 
90129  Palermo 

e-mail:  
dipartimento.istruzione@certmail.regione.sicilia.it 

Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827 

ata.passaggio di qualifica 2024-25.bando.annullamento 

Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della Formazione Professionale   
Dipartimento dell’istruzione dell’università e del diritto allo studio 

 

D.D.G. 214 del 20/01/2025  

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.R. 14/05/1985, n. 246 (norme di attuazione dello statuto della Regione 
Siciliana in materia di pubblica istruzione); 

VISTA la legge regionale del 16/12/2008 n. 19 Norme per la riorganizzazione dei 
dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della 
Regione; 

VISTO il D. P.Reg. 05/04/2022 n. 9 - Regolamento di attuazione del titolo II della legge 
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali ai sensi del comma 3, articolo 13, legge regionale 17 
marzo 2016, n. 3; 

VISTA  la legge regionale 19/04/1974, n. 7 Provvedimenti per gli istituti regionali d'arte e 
per l'Istituto tecnico femminile di Catania; 

VISTA  la L.r. 05/09/1990 n. 34 Riordino degli istituti regionali di istruzione artistica, 
professionale e tecnica; 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni 
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 
grado; 

VISTA la L.r. 24/02/2000 n. 6 “Provvedimenti per l'autonomia delle istituzioni 
scolastiche statali e delle istituzioni scolastiche regionali”; 

VISTI i seguenti decreti con i quali è stata riconosciuta la parità scolastica ai sensi 
della legge 10/03/2000 n. 62, a decorrere dall’anno scolastico 2001/2002 : 
 D.A. 28 del 05/02/2002 - Liceo artistico regionale “Renato Guttuso”  - 

Bagheria;  
 D.A. 29 del 05/02/2002 - Liceo artistico regionale “L. e M. Cascio” - Enna; 
 D.A. 30 del 05/02/2002 - Liceo artistico regionale “Raffaele Libertini”  - 

Grammichele; 
 D.A. 33 del 05/02/2002 - Liceo artistico regionale “Don Gaspare Morello” - 

Mazara del Vallo; 
 D.A. 32 del 05/02/2002 - Liceo artistico  regionale “C. M.  Esposito” - Santo 

Stefano di Camastra; 
 D.A. 33 del 05/02/2002 e D.D.G. 7450 del 18/12/2018 - Istituto regionale di 

istruzione secondaria superiore “Francesca Morvillo” di Catania  

VISTO l'art. 14 della L.r. 05/09/1990, n. 34, come modificato dall’art. 116 della L.r. 
31/01/2024 n. 3, secondo il quale “Per la copertura di posti di coordinatori 
amministrativi, collaboratori amministrativi e collaboratori tecnici si procede per il 
50 per cento mediante concorso e per il 50 per cento mediante utilizzazione di 
una graduatoria permanente, da aggiornare annualmente con eventuali nuovi 
titoli, nella quale è incluso, a domanda, il personale non docente di ruolo da 
almeno 12 mesi ed appartenente alla qualifica immediatamente inferiore, in 



Via Regione Siciliana, 33 
90129  Palermo 

e-mail:  
dipartimento.istruzione@certmail.regione.sicilia.it 

Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827 

ata.passaggio di qualifica 2024-25.bando.annullamento 

possesso del titolo di studio prescritto per la nomina in ruolo nella qualifica 
superiore a quella in atto rivestita. A tal fine la frazione di unità inferiore al 51 per 
cento non determina posto da assegnare per pubblico concorso.”; 

VISTO il D.D.G. 1117 del 12/08/2024 con il quale è stato indetto l’aggiornamento delle 
graduatorie vigenti per l’anno scolastico 2024/2025, per la copertura dei posti 
disponibili di 
 direttore dei servizi generali ed  amministrativi, 
 assistente amministrativo 
 assistente tecnico 
nell’ambito del 50% della dotazione organica del  
 Liceo artistico regionale  “R. Guttuso“ di Bagheria; 
 Liceo artistico regionale “M. L. Cascio“ di Enna; 
 Liceo artistico regionale  “R. Libertini“ di Grammichele; 
 Liceo artistico regionale “Don Morello“ di Mazara del Vallo; 
 Liceo artistico  regionale “Ciro Michele Esposito” di S. Stefano di Camastra; 
 Istituto regionale di istruzione Superiore “F. Morvillo“ di Catania 
riservata al personale non docente di ruolo in servizio nei predetti Istituti con la 
qualifica immediatamente inferiore a quella richiesta; 

CONSIDERATO che la graduatoria in esecuzione del D.D.G. 1117 del 12/08/2024 
sarebbe del tutto inefficace 
- sia per l’anno scolastico 2024/2025, in quanto al 31/12/2024 sono stati 

conferiti incarichi annuali per la copertura di tutti i posti personale ATA 
disponibili; 

- che per gli anni scolastici successivi, in quanto si dovrà comunque procedere 
ad un aggiornamento ai sensi dell'art. 14 della L.r. 05/09/1990 n. 34 come 
modificato dall’art. 116 della L.r. 31/01/2024 n. 3; 

D E C R E T A 

Per le motivazioni in premessa, è annullato il bando di cui al D.D.G. 1117 del 12/08/2024 
per l’aggiornamento, ai sensi dell’art. 14 della L.r. 05/09/1990 n. 3 come modificato dall’art. 
116 della L.r. 31/01/2024 n. 3, delle graduatorie vigenti per l’anno scolastico 2024/2025, 
per la copertura dei posti disponibili di 
 direttore dei servizi generali ed  amministrativi, 
 assistente amministrativo 
 assistente tecnico 
nell’ambito del 50% della dotazione organica del  
 Liceo artistico regionale  “R. Guttuso“ di Bagheria; 
 Liceo artistico regionale “M. L. Cascio“ di Enna; 
 Liceo artistico regionale  “R. Libertini“ di Grammichele; 
 Liceo artistico regionale “Don Morello“ di Mazara del Vallo; 
 Liceo artistico  regionale “Ciro Michele Esposito” di S. Stefano di Camastra; 
 Istituto regionale di istruzione Superiore “F. Morvillo“ di Catania 
riservata al personale non docente di ruolo in servizio nei predetti Istituti con la qualifica 
immediatamente inferiore a quella richiesta. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet www.regione.sicilia.it nella pagina del 
Dipartimento regionale dell’istruzione dell’università e del diritto allo studio ed all’albo di 
ciascuna scuola secondaria regionale. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO                          IL DIRIGENTE GENERALE 

       firmato digitalmente da Fabio Ballo           firmato digitalmente da Giovanna Segreto  


